Ano: 01 / Edição: 183                          Araporã-MG, 09 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO

PRESENCIAL Nº 027/2018

Processo Licitatório nº 046/2018

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por

intermédio de seu Pregoeiro e respectiva

Equipe de Apoio designados pelo Decreto n.º

3.379/2018 de 04/05/2018, torna público aos

interessados que, aos 22 de MAIO de 2018,

as 13:30 horas, na Diretoria de Compras e

Licitações, situada na Rua José Inácio

Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão

pública, fará realizar licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL n.º 027/2018, tipo

“MENOR PREÇO POR ITEM, visando o

REGISTRO DE PREÇOS para EVENTUAL e

FUTURA aquisição de PRODUTOS PARA

UTILIZAÇÃO EM LAVANDERIA INDUSTRIAL,

destinados a atender as necessidades do

Ano: 01 / Edição: 183                          Araporã-MG, 09 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 2

Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria

Municipal de Educação do MUNICÍPIO DE

ARAPORÃ/MG, nas especificações contidas

no Anexo III – Termo de Referência e demais

regras estabelecidas no Edital de Licitação.

Edital e informações: Todas as

informações e edital gratuito encontram-se a

disposição dos interessados junto a Diretoria

de Compras e Licitações, situada na Rua José

Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade,

em horário de atendimento, das 8h as 11h e

das 12h30 as 17h30, pelo site oficial do

município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-

mail: licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo

telefone 34-3284-9516.

Araporã/MG, 09 de maio de 2018.

VANDEIR BATISTA DE OLIVEIRA.

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N. 149/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE ARAPORÃ - MG

Contratado: X-NET GAMES LTDA-ME

Objeto do aditamento: prorrogação de prazo

contratual por igual período de 12(doze)

meses, bem como aditamento de igual valor

contratual original no montante de R$

100.200,00(cem mil e duzentos reais),

necessários para suprir as despesas com a

prorrogação do prazo contratual para os

serviços a serem prestados às Secretarias

Municipais de Educação e Assistência Social.

Dotação Orçamentária: 2.0098.12.122.0031 –

3.3.90.39.00.00 – ficha 185 – Manutenção da

Secretaria de Educação 2.0046.08.244.0016

– 3.3.90.39.00.00 – ficha 66 – Manutenção

Secretaria de Ação Social

Fundamento Legal: Cláusula Nona do

instrumento contratual, Art. 57 c/c Art. 65 da

Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações

posteriores.

EXTRATO DO CONTRATO N. 094/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para alunos da rede de educação básica

pública, verba do FUNDEB

Empresa: WILSON LOURENÇO BORGES-

DAP SDW0781015571722409150327

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 16.445,00 (Dezesseis

mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Prazo contrato: O prazo de vigência desta

contratação será de 04 (quatro) meses,

contados da assinatura do termo contratual

Dotação orçamentária: Dotação:

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044

Fundamentação Legal: Chamada Pública n.º

001/2018, Lei n° 11.947/2009 e na Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores alterações.

EXTRATO DO CONTRATO N. 095/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para alunos da rede de educação básica

pública, verba do FUNDEB

Empresa: CARLOS ANTÔNIO BORGES- DAP

SDW0463785531491502161112

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 18.629,80 (Dezoito mil,

seiscentos e vinte e nove reais e oitenta

http://www.arapora.mg.gov.br/

Ano: 01 / Edição: 183                          Araporã-MG, 09 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 3

centavos)

Prazo contrato: O prazo de vigência desta

contratação será de 04 (quatro) meses,

contados da assinatura do termo contratual

Dotação orçamentária: Dotação:

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044

Fundamentação Legal: Chamada Pública n.º

001/2018, Lei n° 11.947/2009 e na Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores alterações.

EXTRATO DO CONTRATO N. 096/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para alunos da rede de educação básica

pública, verba do FUNDEB

Empresa: CARLOS ANTÔNIO REZENDE-

DAP SDW0529692906342803181018

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 11.120,80 (Onze mil,

cento e vinte reais e oitenta centavos)

Prazo contrato: O prazo de vigência desta

contratação será de 04 (quatro) meses,

contados da assinatura do termo contratual

Dotação orçamentária: Dotação:

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044

Fundamentação Legal: Chamada Pública n.º

001/2018, Lei n° 11.947/2009 e na Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores alterações.

EXTRATO DO CONTRATO N. 097/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para alunos da rede de educação básica

pública, verba do FUNDEB

 Empresa: ALCITA CANDIDA NASCIMENTO

ALMEIDA-DAP DW0025783356050205161150

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 6.871,20 (Seis mil,

oitocentos e setenta e um reais e vinte

centavos)

Prazo contrato: O prazo de vigência desta

contratação será de 04 (quatro) meses,

contados da assinatura do termo contratual

Dotação orçamentária: Dotação:

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044

Fundamentação Legal: Chamada Pública n.º

001/2018, Lei n° 11.947/2009 e na Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores alterações.

EXTRATO DO CONTRATO N. 098/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para alunos da rede de educação básica

pública, verba do FUNDEB

Empresa: MAURÍCIO NASCIMENTO

ALMEIDA DAP

SDW0102266876511006150156,

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 6.135,00 (Seis mil,

cento e trinta e cinco reais) Prazo contrato: O

prazo de vigência desta contratação será de 04

(quatro) meses, contados da assinatura do

termo contratual

Dotação orçamentária: Dotação:

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044

Fundamentação Legal: Chamada Pública n.º

001/2018, Lei n° 11.947/2009 e na Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

Ano: 01 / Edição: 183                          Araporã-MG, 09 de maio de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 4

posteriores alterações.

EXTRATO DO CONTRATO N. 099/2018

Contratante: Município de Araporã/MG

Objeto: Aquisição de GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,

para alunos da rede de educação básica

pública, verba do FUNDEB

Empresa: VANDUIZ EVARISTO CABRAL-

DAP SDW0499146696201010171040

Valor Contratado: O Valor Global estimado

deste Contrato é de R$ 16.740,30 (Dezesseis

mil, setecentos e quarenta reais e trinta

centavos)

Prazo contrato: O prazo de vigência desta

contratação será de 04 (quatro) meses,

contados da assinatura do termo contratual

Dotação orçamentária: Dotação:

01.05.01.2.0109.12.306.0033.3.3.90.30.00

FICHA 189 FONTE DE RECURSOS: 044

Fundamentação Legal: Chamada Pública n.º

001/2018, Lei n° 11.947/2009 e na Lei Federal

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

posteriores alterações